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 HRVATSKI SABOR 
 
 
 
 
 Zapisnik 
 
 šeste sjednice Hrvatskoga sabora  
 
 održane 21.,22.,23.,28.,29. i 30. travnja 2004. 
 
 
 
  Sjednicu Hrvatskoga sabora, 21. travnja 2004., godine u 9,40 
sati otvorio je predsjednik Vladimir Šeks, te se ukratko osvrnuo na 
pozitivno mišljenje Europske komisije u Strassbourgu objavljeno 20. travnja 
2004. godine, o zahtjevu Hrvatske za punopravno članstvo u Europskoj uniji. 
 
 
  Primjedbu na zapisnik pete sjednice dala je zastupnica Dragica 
Zgrebec, a odnosi se na stranicu 34. točku 26. INTERPELACIJA O RADU VLADE 
REPUBLIKE HRVATSKE, u dijelu koji se odnosi na sudionike rasprave, jer je 
navedeno da je u ime Kluba zastupnika SDP-a raspravljao mr.sc. Neven Jurica, 
umjesto mr.sc. Nevena Mimice. 
 
  Sa ovom primjedbom i njezinim ispravkom prihvaćen je zapisnik 
pete sjednice Hrvatskoga sabora. 
 
 
 
UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA  
 
 
  Uz poziv za sjednicu zastupnici su primili Prijedlog dnevnog 
reda, a na sjednici je podijeljen Konačni prijedlog dnevnog reda. 
 
 
  U Konačni prijedlog dnevnog reda uvršteno je 4 novih točaka i 
to: 
 
 
1. PRIJEDLOG ZAKONA O MEDIJIMA, S KONAČNIM PRIJEDLOGOM ZAKONA, hitni 

postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.E. br. 87; 
 
2. PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE I 

REPUBLIKE BUGARSKE O SOCIJALNOM OSIGURANJU, S KONAČNIM PRIJEDLOGOM 
ZAKONA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 86; 

 
3. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O TELEKOMUNIKACIJAMA, S 

KONAČNIM PRIJEDLOGOM ZAKONA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje 
P.Z.br. 90; 

 
4. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA KAZNENOG ZAKONA, S KONAČNIM 

PRIJEDLOGOM ZAKONA - Predlagatelj Klub zastupnika SDP-a, hitni 
postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 89; 

 
 
  Sukladno članku 161. Poslovnika o zakonima koji nose oznaku P.Z.E. o 

primjeni hitnog postupka, ne provodi se glasovanje, a odnosi se na: 
 
 
1. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O FILMSKOJ 

KOPRODUKCIJI IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje 
P.Z.E. br. 70; 
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2. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O ZAŠTITI 
ARHEOLOŠKE BAŠTINE /REVIDIRANA/ IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo 
i drugo čitanje P.Z.E. br. 71;    

 
3. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNIM 

POTPORAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.E. br. 72;   
 
4. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MEDIJIMA, hitni postupak, prvo i drugo 

čitanje P.Z.E. br. 87; 
 
 
 
  Primjedbe na primjenu hitnog postupaka kod donošenja zakona 
iznjeli su zastupnici Luka Bebić, u ime Kluba zastupnika HDZ-a na Prijedlog 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, 
ribarstvu i šumarstvu, s Konačnim prijedlogom zakona, Predlagatelj: Klub 
zastupnika HSS-a, P.Z. br. 65; Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, s Konačnim 
prijedlogom zakona, Predlagatelj: Klub zastupnika SDP-a, P.Z. br. 84 i na 
Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Kaznenog zakona, s Konačnim 
prijedlogom zakona, Predlagatelj: Klub zastupnika SDP-a, P.Z. br. 89; 
zastupnik Pero Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a na Prijedlog zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o službi u oružanim snagama Republike Hrvatske, 
s Konačnim prijedlogom zakona, P.Z. br. 73;  
 
  
  Predsjednik Vlade Republike Hrvatske, dr.sc. Ivo Sanader 
prihvatio je da se o Prijedlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
službi u oružanim snagama Republike Hrvatske provede rasprava u redovitom 
postupku. 
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  Zastupnik mr.sc. Božidar Pankretić, u ime Kluba zastupnika HSS-
a, obrazložio je prijedlog da se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu, P.Z. br. 65, donese 
po hitnom postupku. 
 
  Zastupnica Ingrid Antičević Marinović, u ime Kluba zastupnika 
SDP-a obrazložila je prijedlog da se Zakon o izmjenama i dopunama Kaznenog 
zakona, P.Z. br. 89,donese po hitnom postupku. 
 
 
  Hrvatski sabor nije prihvatio primjenu hitnog postupka kod 
donošenja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o državnoj potpori u 
poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu, Predlagatelj: Klub zastupnika HSS-a, 
P.Z. br. 65 /54 "za", 70 "protiv"/; Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, Predlagatelj: 
Klub zastupnika SDP-a, P.Z. br. 84. /53 "za", 71 "protiv"/ i Zakona o 
izmjenama i dopunama Kaznenog zakona, Predlagatelj: Klub zastupnika SDP-a, 
P.Z. br. 89 /37 "za", 97 "protiv"/.  
 
  Navedena tri Zakona uvrstit će se u dnevni red kada se ispune 
rokovi utvrđeni u članku 203. st.2. Poslovnika Hrvatskoga sabora. 
 
 
  Hrvatski sabor prihvatio je prijedlog predlagatelja i u dnevni 
red su po hitnom postupku uvršteni: 
 
 
1. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 

HRVATSKE I SRBIJE I CRNE GORE O IZMJENAMA I DOPUNAMA UGOVORA O 
SLOBODNOJ TRGOVINI IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE I SAVEZNE REPUBLIKE 
JUGOSLAVIJE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 80; 
/jednoglasno 119 "za"/ 

 
2. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNOJ 

AGENCIJI ZA OSIGURANJE ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA, hitni 
postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 77; /74 "za", 50 "protiv"/  

 
3. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANCIJSKOJ 

AGENCIJI, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 76; /74 "za", 
50 "protiv"/  

 
4. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA O PRIZNANJU 

HRVATSKOGA SABORA "ZLATNI GRB", - Predlagatelj Klub zastupnika HDZ-a, 
hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 69; /119 "za", 5 
"protiv"/  

 
5. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 

HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE O SOCIJALNOM OSIGURANJU, hitni postupak, 
prvo i drugo čitanje P.Z.br. 86; /jednoglasno 124 "za"/ 

 
6. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

TELEKOMUNIKACIJAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 90; 
/70 "za", 24 "protiv"/ 

 
 
  Na sjednici 21. travnja 2004. godine, dnevni red dopunjen je 
točkom: 
 
 
- PRIJEDLOG SPORAZUMA O SURADNJI REPUBLIKE HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE 

U OKVIRU PRIBLIŽAVANJA I PRISTUPANJA EUROPSKOJ UNIJI 
 
 
  Na sjednici 30. travnja 2004. godine, dnevni red dopunjen je 
točkama: 
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1.  PRIJEDLOG ODLUKE O SUDJELOVANJU PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA REPUBLIKE 

HRVATSKE U MIROVNOJ MISIJI UNMOGIP /INDIJA I PAKISTAN/; 
 
2. PRIJEDLOG ZA DAVANJE VJERODOSTOJNOG TUMAČENJA ČLANKA 3. STAVKA 1. 

ZAKONA O ZATEZNIM KAMATAMA /"NARODNE NOVINE" BR. 28/96./. 
 
 
  Za 6. sjednicu utvrđen je sljedeći 
 
 DNEVNI RED 
 
 
1. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O FILMSKOJ 

KOPRODUKCIJI IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje 
P.Z.E. br. 70; 

 
2. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O ZAŠTITI 

ARHEOLOŠKE BAŠTINE /REVIDIRANA/ IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo 
i drugo čitanje P.Z.E. br. 71;    

 
3. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNIM 

POTPORAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.E. br. 72;   
 
4. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 

HRVATSKE I SRBIJE I CRNE GORE O IZMJENAMA I DOPUNAMA UGOVORA O 
SLOBODNOJ TRGOVINI IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE I SAVEZNE REPUBLIKE 
JUGOSLAVIJE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 80; 
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5. PRIJEDLOG ZAKONA O IZVOZU ROBE S DVOJNOM NAMJENOM, prvo čitanje 

P.Z.E.br. 78;   
 
6. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNOJ 

AGENCIJI ZA OSIGURANJE ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA, hitni 
postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 77;   

 
7. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANCIJSKOJ 

AGENCIJI, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 76;   
 
8. PRIJEDLOG ZAKONA O NACIONALNOM ISPITNOM CENTRU OBRAZOVANJA, prvo 

čitanje P.Z.br. 74;   
 
9. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SLUŽBI U ORUŽANIM 

SNAGAMA REPUBLIKE HRVATSKE, prvo čitanje P.Z.br. 73;   
 
10. PRIJEDLOG SPORAZUMA O SURADNJI REPUBLIKE HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE 

U OKVIRU PRIBLIŽAVANJA I PRISTUPANJA EUROPSKOJ UNIJI 
 
11. PRIJEDLOG ZAKONA O ZABRANI UPORABE, STVARANJA ZALIHA, PROIZVODNJE I 

PRIJENOSA PROTUPJEŠAČKIH MINA I O NJIHOVOM UNIŠTENJU, prvo čitanje 
P.Z.br. 75;   

 
12. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA O PRIZNANJU 

HRVATSKOGA SABORA "ZLATNI GRB", - Predlagatelj Klub zastupnika HDZ-a, 
hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 69;   

 
13. IZVJEŠĆE O RADU ZA 2003. KOMISIJE ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE REPUBLIKE 

HRVATSKE;  
 
14. IZVJEŠĆE O RADU PRAVOBRANITELJA ZA DJECU ZA 2003. GODINU;   
 
15. IZVJEŠĆE O RADU PRAVOBRANITELJICE ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA ZA 2003. 

GODINU;   
 
16. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 

HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE O SOCIJALNOM OSIGURANJU, hitni postupak, 
prvo i drugo čitanje P.Z.br. 86; 

 
17. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MEDIJIMA, hitni postupak, prvo i drugo 

čitanje P.Z.E. br. 87; 
 
18. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

TELEKOMUNIKACIJAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 90; 
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19. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O PODRUČJIMA ŽUPANIJA, 
GRADOVA I OPĆINA U REPUBLICI HRVATSKOJ - Predlagatelj Klub zastupnika 
SDP-a, prvo čitanje P.Z.br. 63;    

 
20. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O PODRUČJIMA ŽUPANIJA, 

GRADOVA I OPĆINA U REPUBLICI HRVATSKOJ - Predlagatelj zastupnik Ante 
Markov, prvo čitanje P.Z. br. 50;  

 
21. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA STEČAJNOG ZAKONA -Predlagatelj 

Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 51;  
 
22. PRIJEDLOG ZAKONA O STATUSU RODITELJA ODGAJATELJA - Predlagatelj Klub 

zastupnika HSS-a, prvo čitanje P.Z. br. 55;  
 
23. PRIJEDLOG ZAKONA O LOKALNOJ I PODRUČNOJ /REGIONALNOJ/ SAMOUPRAVI - 

Predlagatelj Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 40;  
 
24. PRIJEDLOG ZAKONA O IZBORU ČLANOVA PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA 

LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ SAMOUPRAVE I IZBORU OPĆINSKIH 
NAČELNIKA, GRADONAČELNIKA, ŽUPANA I GRADONAČELNIKA GRADA ZAGREBA - 
Predlagatelj Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 41;    

 
25. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O IZBORU ČLANOVA 

PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ 
SAMOUPRAVE - Predlagatelj Klub zastupnika IDS-a, prvo čitanje P.Z. br. 
62;   

 
26. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA HRVATSKOGA SABORA, 

Predlagattelj: Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav; 
 
27. IZVJEŠĆE O RADU PUČKOG PRAVOBRANITELJA ZA 2003. GODINU;   
 
28. PRIJEDLOG ODLUKE O SUDJELOVANJU PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA REPUBLIKE 

HRVATSKE U MIROVNOJ MISIJI UNMOGIP /INDIJA I PAKISTAN/; /o ovoj točci 
nije provedeno glasovanje/ 

 
29. PRIJEDLOG ZA DAVANJE VJERODOSTOJNOG TUMAČENJA ČLANKA 3. STAVKA 1. 

ZAKONA O ZATEZNIM KAMATAMA /"NARODNE NOVINE" BR. 28/96./. 
 
30. IZBORI, IMENOVANJA I RAZRJEŠENJA.  
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 TOČKE O KOJIMA NIJE PROVEDENA RASPRAVA NA 6. SJEDNICI 
 
 
1. PRIJEDLOG ZAKONA O DRŽAVNOM FONDU ZA PRIVREMENO UZDRŽAVANJE DJECE - 

Predlagateljica zastupnica Đurđa Adlešić, prvo čitanje P.Z. br. 37;  
  
2. PRIJEDLOG ZAKONA O DRŽAVNOM FONDU ZA UZDRŽAVANJE DJECE - Predlagatelj 

Klub zastupnika SDP-a, prvo čitanje P.Z. br. 42; 
 
3. a/ IZVJEŠĆE MANDATNO IMUNITETNOG POVJERENSTVA O ZAHTJEVU ZA 

ODOBRENJE POKRETANJA KAZNENOG POSTUPKA PROTIV BRANIMIRA GLAVAŠA, 
ZASTUPNIKA U HRVATSKOM SABORU;  

 
 b/ IZVJEŠĆE MANDATNO IMUNITETNOG POVJERENSTVA O ZAHTJEVU ZA 

ODOBRENJE POKRETANJA KAZNENOG POSTUPKA PROTIV KRUNOSLAVA 
MARKOVINOVIĆA, ZASTUPNIKA U HRVATSKOM SABORU;  

 
 c/ IZVJEŠĆE MANDATNO IMUNITETNOG POVJERENSTVA O ZAHTJEVU ZA 

ODOBRENJE POKRETANJA KAZNENOG POSTUPKA PROTIV ŠIME LUČINA, 
ZASTUPNIKA U HRVATSKOM SABORU;  

 
 d/ IZVJEŠĆE MANDATNO IMUNITETNOG POVJERENSTVA O ZAHTJEVU ZA 

ODOBRENJE POKRETANJA KAZNENOG POSTUPKA PROTIV JOZE RADOŠA, 
ZASTUPNIKA U HRVATSKOM SABORU;  

 
 e/ IZVJEŠĆE MANDATNO IMUNITETNOG POVJERENSTVA O ZAHTJEVU ZA 

ODOBRENJE POKRETANJA KAZNENOG POSTUPKA PROTIV VLADIMIRA 
ŠIŠLJAGIĆA, ZASTUPNIKA U HRVATSKOM SABORU;  

 
4. PRIJEDLOG ODLUKE O POPISU TRGOVAČKIH DRUŠTAVA OD POSEBNOG DRŽAVNOG 

INTERESA;    
 
5. POLITIČKI ASPEKT KVALIFIKACIJA INKRIMINIRANIH DJELA IZ OPTUŽNICE 

PROTIV GENERALA IVANA ČERMAKA I MLADENA MARKAČA;   
 
 
 
AKTUALNO PRIJEPODNE 
 
  Zastupnica Zdenka Čuhnil, postavila je pitanje ministru 
znanosti, obrazovanja i športa, a u svezi čestog neprimjenjivanja Zakona o 
odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu nacionalnih manjina, te zapošljavanja 
savjetnika i školskih nadzornika iz reda pojedine nacionalne manjine. 
  Odgovor je dao doc.dr.sc. Dragan Primorac, ministar znanosti, 
obrazovanja i športa. 
 
  Zastupnica Ruža Tomašić, postavila je pitanje predsjedniku Vlade 
Republike Hrvatske, a u svezi izjave ministra Rončevića oko raspuštanja 
ratnog zrakoplovstva i ratne mornarice, te tumačenja Zakona o službi u 
oružanim snagama koja se odnose na pravila letenja vojnih zrakoplova. 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnik Željko Pecek, postavio je pitanje potpredsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi novog projekta u gospodarstvu pod 
nazivom "Program otvaranja novih poduzetničkih zona". 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi. 
  Zastupnik je zatražio i pisani odgovor. 
 
  Zastupnik Antun Kapraljević, postavio je pitanje predsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi dodjele dionica HT-a braniteljima i 
zaposlenicima. 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
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  Zastupnik Pejo Trgovčević, postavio je pitanje predsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi navoda u knjizi "Razgrtanje pepela", 
pisane čirilicom, autora Nebojše Devetaka, tiskane u Zagrebu 1998. godine, u 
kojoj se optužuju hrvatski branitelji. 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnik Luka Roić, postavio je pitanje predsjedniku Vlade 
Republike Hrvatske, a u svezi deponiranja otrovnog azbestnog otpada u samom 
mjestu Vranjic. 
  Pisani odgovor najavio je dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske. 
 
  Zastupnik prof.dr.sc. Milorad Pupovac, postavio je pitanje 
ministru znanosti, obrazovanja i športa, a u svezi nastavnog programa u OŠ 
Skradin. 
  Pisani odgovor najavio je doc.dr.sc. Dragan Primorac, ministar 
znanosti, obrazovanja i športa. 
 
  Zastupnik Marko Širac, postavio je pitanje ministrici zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, a u svezi primjene Zakona o 
komunalnom gospodarstvu, te što Ministarstvo kani učiniti da se stanje u 
komunalnom gospodarstvu sredi. 
  Odgovor je dala Marina Matulović-Dropulić, ministrica zaštite 
okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva. 
 
  Zastupnik Ivo Lončar, postavio je pitanje i zatražio odgovor u 
pisanom obliku od ministra poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, a 
u svezi 20 najvećih uvozno-izvoznih tvrtki u Hrvatskoj i tko su vlasnici tih 
tvrtki. 
 
  Zastupnik mr.sc. Marin Jurjević, postavio je pitanje 
predsjedniku Vlade Republike Hrvatske, a u svezi izjave gospodina Hebranga o 
rezultatima ankete u emisiji "Nedjeljom u 2". 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske i najavio dopunu odgovora u pisanom obliku. 
 
  Zastupnik Tomislav Čuljak, postavio je pitanje ministru 
zdravstva i socijalne skrbi, a u svezi poduzimanja potrebnih mjera kako bi 
se spriječila moguća zaraza i zagađivanje pitke vode zbog izlijevanja 
rijeka. 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi. 
 
  Zastupnik Damir Kajin, postavio je pitanje Vladi Republike 
Hrvatske, a u svezi slučaja "Zec". 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnik Željko Kurtov, postavio je pitanje ministru 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva,a u svezi sustava 
veletržnica. 
  Pisani odgovor najavio je Petar Čobanković, ministar 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva. 
 
  Zastupnik Petar Mlinarić, postavio je pitanje ministrici 
pravosuđa, a u svezi Erdutskog sporazuma. 
  Odgovor je dala Vesna Škare-Ožbolt, ministrica pravosuđa. 
 
  Zastupnik dr.sc. Vilim Herman, postavio je pitanje predsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi osnivanja agro banke. 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnica Marija Lugarić, postavila je pitanje predsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi povećanja cijena naftnih derivata. 
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  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnik Pero Kovačević, postavio je pitanje ministru 
financija, a u svezi stvaranja državne banke, kako bi se zaštitili interesi 
hrvatskih građana. 
  Odgovor je dao Ivan Šuker, ministar financija. 
 
  Zastupnica Marija Bajt, postavila je pitanje ministru 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, a u svezi zaštite od 
elementarnih nepogoda. 
  Odgovor je dao Petar Čobanković, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva. 
 
  Zastupnik Vladimir Pleško, postavio je pitanje ministru mora, 
turizma, prometa i razvitka, a u svezi nastavka izgradnje autoceste Krapina-
Gračani-prijelaz Macelj. 
  Pisani odgovor najavio je Zdenko Mičić, državni tajnik 
Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka. 
 
  Zastupnik Branko Vojnović, postavio je pitanje predsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi Uredbe o dodjeli koncesijskog odobrenja 
na pomorskom dobru. 
  Pisani odgovor najavio je dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske.  
 
  Zastupnik Mato Gavran, postavio je pitanje Vladi Republike 
Hrvatske, a u svezi slučaja "Zec". 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnica Ingrid Antičević Marinović, postavila je pitanje 
predsjedniku Vlade Republike Hrvatske, a u svezi izjave predsjednika 
Državnog savjeta za prostorno uređenje, oko situacije u Viru. 
  Odgovor je dao dr.sc. Ivo Sanader, predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske. 
 
  Zastupnica Karmela Caparin, postavila je pitanje ministru 
vanjskih poslova, a u svezi sadržaja AVISA. 
  Odgovor je dao dr.sc. Miomir Žužul, ministar vanjskih poslova. 
 
  Zastupnica Mirjana Brnadić, postavila je pitanje ministru 
unutarnjih poslova, a u svezi stanja i sigurnosti na hrvatskim prometnicama. 
  Odgovor je dao Ivica Buconjić, državni tajnik Ministarstva 
unutarnjih poslova. 
 
  Zastupnik Zdenko Antešić, postavio je pitanje potpredsjedniku 
Vlade Republike Hrvatske, a u svezi podržavanja i poticanja ministra 
unutarnjih poslova prilikom smjena uspješnih ljudi. 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi. 
 
  Zastupnica Nevenka Majdenić, postavila je pitanje ministru 
znanosti, obrazovanja i športa, a u svezi rasterećenja školskog programa. 
  Odgovor je dao doc.dr.sc. Dragan Primorac, ministar znanosti, 
obrazovanja i športa. 
 
  Zastupnik mr.sc. Neven Mimica, postavio je pitanje 
potpredsjedniku Vlade Republike Hrvatske, a u svezi pristupanja Hrvatske 
Europskoj uniji. 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi.     
 
  Zastupnica Đurđa Adlešić, postavila je pitanje ministru vanjskih 
poslova, a u svezi mogućeg korištenja pred pristupnih fondova nakon 
pozitivnog avia. 
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  Odgovor je dao dr.sc. Miomir Žužul, ministar vanjskih poslova. 
 
  Zastupnica Ruža Lelić, postavila je pitanje ministru zdravstva i 
socijalne skrbi, a u svezi izmjene Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi. 
 
  Zastupnik mr.sc. Božidar Pankretić, postavio je pitanje ministru 
vanjskih poslova, a u svezi pregovora o Protokolu 7. 
  Odgovor je dao dr.sc. Miomir Žužul, ministar vanjskih poslova. 
 
  Zastupnik Zvonimir Mršić, postavio je pitanje ministru 
financija, a u svezi poreznih prijava na kupnju automobila. 
  Odgovor je dao Ivan Šuker, ministar financija. 
 
  Zastupnik prof.dr.sc. Ivo Banac, postavio je pitanje Vladi 
Republike Hrvatske, a u svezi izjave bivšeg ravnatelja hrvatske policije 
Rajka Ostojića u kojoj ističe da su Turek, Bagić i Pukanić pokrovitelji i 
zaštitnici organiziranog kriminala. 
  Pisani odgovor najavila je Jadranka Kosor, potpredsjednica Vlade 
Republike Hrvatske i ministrica obitelji, branitelja i međugeneracijske 
solidarnosti. 
 
  Zastupnica Dragica Zgrebec, postavila je pitanje ministru 
financija, a u svezi dospjelih nenaplaćenih dugovanja države i tko su njeni 
vjerovnici. 
  Odgovor je dao Ivan Šuker, ministar financija. 
 
  Zastupnica Vesna Škulić, postavila je pitanje ministru zdravstva 
i socijalne skrbi, a u svezi smanjenja ili ukidanja invalidnine djeci s 
invaliditetom koja to pravo ostvaruju, ako dnevno borave duže od 4 sata u 
predškolskim ili školskim ustanovama. 
  Zastupnica je zatražila odgovor u usmenom i pisanom obliku. 
  Odgovor je dao prof.dr.sc. Andrija Hebrang, potpredsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i ministar zdravstva i socijalne skrbi. 
 
  Zastupnik Silvano Hrelja, postavio je pitanje ministru 
gospodarstva, rada i poduzetništva, a u svezi mirovina ostvarenih putem 
privremenih rješenja. 
  Odgovor je dao Branko Vukelić, ministar gospodarstva, rada i 
poduzetništva. 
  Zastupnik je zatražio odgovor i u pisanom obliku. 
 
  Zastupnik mr.sc. Kajo Bučan, postavio je pitanje ministrici 
pravosuđa, a u svezi poduzimanja bilo kakve inicijative koja se odnosi na 
sprječavanje ukidanja presude podavačima droge kod kojih nije utvrđena 
visina troškova pri nabavi opojne droge. 
  Pisani odgovor najavila je Snježana Bagić, državna tajnica 
Ministarstva pravosuđa. 
 
  Zastupnica Zdenka Babić Petričević, postavila je pitanje Vladi 
Republike Hrvatske, a u svezi rješenja o trajnom nastanjenju, prognanim iz 
Bosne i Hercegovine, Kosova i Vojvodine. 
  Odgovor je dala Jadranka Kosor, potpredsjednica Vlade Republike 
Hrvatske i ministrica obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti i 
najavila odgovor u pisanom obliku. 
 
  Zastupnica Ivanka Roksandić, postavila je pitanje ministrici 
obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti, a u svezi jednog 
branitelja koji je naoružan zatočio 4 osobe u jednom centru za socijalnu 
skrb. 
  Odgovor je dala Jadranka Kosor, potpredsjednica Vlade Republike 
Hrvatske i ministrica obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti. 
 
  Zastupnik Lino Červar, postavio je pitanje ministru 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, a u svezi izmjene Zakona o 
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morskom ribarstvu i pravilnika o ribolovnim alatima i opremi za mali 
ribolov. 
  Odgovor je dao Petar Čobanković, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva. 
 
  Zastupnik Niko Rebić, postavio je pitanje ministru 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, a u svezi rješavanja 
problema vlasništva poduzetničkih zona. 
  Odgovor je dao Petar Čobanković, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva. 
 
  Zastupnik Ivan Drmić, postavio je pitanje ministru 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, a u svezi naslijeđenog i 
prenesenog duga iz 2003. godine koji se odnosi na neisplaćene poticaje u 
poljoprivredi. 
  Odgovor je dao Petar Čobanković, ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva. 
   
 
  Tijekom "Aktualnog prijepodneva", kod postavljanja pitanja Vladi 
Republike Hrvatske ili pojedinom ministru, zastupnik mr.sc. Miroslav Rožić 
zatražio je stanku u ime Kluba zastupnika HSP-a, i mišljenje Odbora za 
Ustav, Poslovnik i politički sustav, zbog povrede Poslovnika Hrvatskoga 
sabora.   
 
 
 
1. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O FILMSKOJ 

KOPRODUKCIJI IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje 
P.Z.E. br. 70; 

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za 
obrazovanje, znanost i kulturu i Odbor za europske integracije. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja mr.sc. Božo Biškupić, ministar 
kulture, dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: prof.dr.sc. Petar Selem, u 
ime Odbora za obrazovanje, znanost i kulturu, Željko Pavlic, u ime Kluba 
zastupnika LIBRE, Jagoda Majska Martinčević, u ime Kluba zastupnika HDZ-a i 
prof.dr.sc. Ivo Josipović. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane Odbora za 
zakonodavstvo na članak 2. i članak 3. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /93 "za"/, donio Zakon o 
potvrđivanju Europske konvencije o filmskoj koprodukciji iz 1992. godine, u 
tekstu kako ga je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanom. 
 
 
2. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU EUROPSKE KONVENCIJE O ZAŠTITI 

ARHEOLOŠKE BAŠTINE /REVIDIRANA/ IZ 1992. GODINE, hitni postupak, prvo 
i drugo čitanje P.Z.E. br. 71;    

 
 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
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utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za 
obrazovanje, znanost i kulturu i Odbor za europske integracije.   
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja mr.sc. Božo Biškupić, ministar 
kulture, dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: prof.dr.sc. Petar Selem, u 
ime Odbora za obrazovanje, znanost i kulturu, Ruža Tomašić, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a i Jagoda Majska Martinčević, u ime Kluba zastupnika HDZ-a. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane koje je podnio 
Odbor za zakonodavstvo na članak 2. i članak 3. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /95 "za"/, donio Zakon o 
potvrđivanju Europske konvencije o zaštiti arheološke baštine (revidirana) 
iz 1992. godine, u tekstu kako ga je predložio predlagatelj, zajedno sa 
prihvaćenim amandmanima. 
 
 
 
3. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNIM 

POTPORAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.E. br. 72;   
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za financije 
i državni proračun, Odbor za gospodarstvo, razvoj i obnovu i Odbor za 
europske integracije.   
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Ivan Šuker, ministar financija, 
dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Dragica Zgrebec, u ime 
Kluba zastupnika SDP-a, Gordan Jandroković, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, 
dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba zastupnika HSP-a i Željko Nenadić. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane koje je podnio 
Odbor za zakonodavstvo na članak 3. i članak 7. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno, /97 "za"/, donio Zakon o 
izmjenama i dopunama Zakona o državnim potporama, u tekstu kako ga je 
predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima. 
 
 
 
4. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 

HRVATSKE I SRBIJE I CRNE GORE O IZMJENAMA I DOPUNAMA UGOVORA O 
SLOBODNOJ TRGOVINI IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE I SAVEZNE REPUBLIKE 
JUGOSLAVIJE, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 80; 

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
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donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za 
gospodarstvo, razvoj i obnovu. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Branko Vukelić, ministar gospodarstva, 
rada i poduzetništva, dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Gordan Jandroković, u ime 
Kluba zastupnika HDZ-a, dr.sc. Ljubo Jurčić, u ime Kluba zastupnika SDP-a, 
dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba zastupnika HSP-a i Željko Pecek, u ime Kluba 
zastupnika HSS-a. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandman Odbora za 
zakonodavstvo na članak 3. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /92 "za", 1 "protiv", 6 
"suzdržana"/, donio Zakon o potvrđivanju Ugovora između Republike Hrvatske i 
Srbije i Crne Gore o izmjenama i dopunama Ugovora o slobodnoj trgovini 
između Republike Hrvatske i Savezne Republike Jugoslavije, u tekstu kako ga 
je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima. 
 
 



 

 
 
 14

5. PRIJEDLOG ZAKONA O IZVOZU ROBE S DVOJNOM NAMJENOM, prvo čitanje 
P.Z.E.br. 78;   

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za 
gospodarstvo, razvoj i obnovu. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Branko Vukelić, ministar gospodarstva, 
rada i poduzetništva, dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Gordan Jandroković, u ime 
Odbora za gospodarstvo, razvoj i obnovu, Gordan Jandroković, u ime Kluba 
zastupnika HDZ-a, Zdravko Sočković, dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a i Željko Pecek, u ime Kluba zastupnika HSS-a. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /102 "za"/, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
   1. Prihvaća se Prijedlog zakona o izvozu robe s dvojnom 
namjenom. 
  
  2. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja uputit će se 
predlagatelju, radi  
pripreme Konačnog prijedloga zakona. 
 
 
 
6. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O DRŽAVNOJ 

AGENCIJI ZA OSIGURANJE ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA, hitni 
postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 77;   

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za financije 
i državni proračun i Odbor za gospodarstvo, razvoj i obnovu. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
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  Predstavnik predlagatelja Ivan Šuker, ministar financija, 
dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Šime Prtenjača, u ime 
Kluba zastupnika HDZ-a, Josip Leko, u ime Kluba zastupnika SDP-a, Pero 
Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Ante Markov, u ime Kluba zastupnika 
HSS-a, Milanka Opačić, Dragica Zgrebec, Ingrid Antičević Marinović, Biserka 
Perman, Nenad Stazić, Željko Nenadić, Frano Matušić, Slavko Linić, 
prof.dr.sc. Ivo Josipović, mr.sc. Mato Arlović i Ivan Šuker, ministar 
financija.      
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javili su se zastupnici: 
Željko Pecek i Niko Rebić.  
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: Željko Nenadić, Luka Bebić, Frano Matušić, Dragica 
Zgrebec, Ingrid Antičević Marinović, Niko Rebić i Slavko Linić. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane koje je podnio 
Odbor za zakonodavstvo na naziv Zakona, na članak 2. i članak 3. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /73 "za", 20 "protiv", 6 
"suzdržana"/ donio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Državnoj agenciji 
za osiguranje štednih uloga i sanaciju banaka, u tekstu kako ga je predložio 
predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima. 
 
 
 
7. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANCIJSKOJ 

AGENCIJI, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 76;   
 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za financije 
i državni proračun i Odbor za gospodarstvo, razvoj i obnovu. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Ivan Šuker, ministar financija, 
dodatno je obrazložio prijedlog. 
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  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Josip Leko, u ime Kluba 
zastupnika SDP-a, Šime Prtenjača, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, dr.sc. Vilim 
Herman, u ime Kluba zastupnika LIBRE, Željko Pecek, u ime Kluba zastupnika 
HSS-a, Dragica Zgrebec, Ingrid Antičević Marinović, Željka Antunović, 
Davorko Vidović i Ivan Šuker, ministar financija.  
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javili su se zastupnici 
Ivana Sučec-Trakoštanec i Jure Bitunjac.  
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: mr.sc. Božidar Pankretić,  Ivana Sučec-Trakoštanec, 
Željka Antunović, Željko Pecek, Nenad Stazić i Davorko Vidović. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane Odbora za 
zakonodavstvo na članak 1. i 5. i članak 3. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /76 "za", 21 "protiv", 4 
"suzdržana"/, donio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Financijskoj 
agenciji, u tekstu kako ga je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim 
amandmanima. 
 
 
 
8. PRIJEDLOG ZAKONA O NACIONALNOM ISPITNOM CENTRU OBRAZOVANJA, prvo 

čitanje P.Z.br. 74;   
 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za 
obrazovanje, znanost i kulturu. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Želimir Janjić, državni tajnik u 
Ministarstvu obrazovanja, znanosti i športa, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: prof.dr.sc. Petar Selem, u 
ime Odbora za obrazovanje, znanost i kulturu, Ivanka Roksandić, u ime Kluba 
zastupnika HDZ-a, Željko Pavlic, u ime Kluba zastupnika LIBRE, Marija 
Lugarić, u ime Kluba zastupnika SDP-a, Luka Roić, u ime Kluba zastupnika 
HSS-a, prof.dr.sc. Vesna Pusić, u ime Kluba zastupnika HNS-PGS-a, 
prof.dr.sc. Slaven Letica, u ime Kluba zastupnika HSP-a, dr.sc. Ivan Čehok, 
u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, Milanka Opačić, Nevenka Majdenić, Ingrid 
Antičević Marinović, Danira Bilić, Vladimir Pleško, Jelena Pavičić-
Vukičević, Nenad Stazić, dr.sc. Vilim Herman, mr.sc. Marin Jurjević, 
Katarina Fuček, prof.dr.sc. Ivo Josipović, Frano Matušić, prof.dr.sc. 
Krešimir Ćosić i Želimir Janjić, državni tajnik u Ministarstvu obrazovanja, 
znanosti i športa. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javili su se zastupnici: 
Milanka Opačić, Zdenka Babić-Petričević i Frano Matušić. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku, 
javili su se zastupnici: Zdenka Babić-Petričević, Milanka Opačić, Marija 
Lugarić, Vladimir Pleško, Frano Matušić, prof.dr.sc. Slaven Letica, Ingrid 
Antičević-Marinović, Nenad Stazić i prof.dr.sc. Krešimir Ćosić.   
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /101 "za"/, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
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   1. Prihvaća se Prijedlog zakona o Nacionalnom ispitnom centru 
obrazovanja. 
  
  2. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja uputit će se 
predlagatelju, radi  
pripreme Konačnog prijedloga zakona. 
 
 
 
9. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O SLUŽBI U ORUŽANIM 

SNAGAMA REPUBLIKE HRVATSKE, prvo čitanje P.Z.br. 73;   
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za unutarnju 
politiku i nacionalnu sigurnost. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivan Jarnjak, u ime Odbora 
za unutarnju politiku i nacionalnu sigurnost, Pero Kovačević, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a, Nenad Stazić, u ime Kluba zastupnika SDP-a, Ivan Jarnjak, 
u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Ante Markov, u ime Kluba zastupnika HSS-a, 
Mate Brletić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, Jozo Radoš, u ime Kluba 
zastupnika LIBRE, Srećko Ferenčak, u ime Kluba zastupnika HNS-PGS-a, Ingrid 
Antičević-Marinović, mr.sc. Mato Arlović, Željka Antunović, prof.dr.sc. 
Krešimir Ćosić i Pero Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javili su se zastupnici: 
mr.sc. Kajo Bučan, Jozo Radoš, Željka Antunović, Luka Bebić, Frano Matušić, 
Florijan Boras i Pero Kovačević. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: mr.sc. Kajo Bućan, Jure Bitunjac, Niko Rebić, Pero 
Kovačević, Jozo Radoš, Ivan Jarnjak, Krunoslav Markovinović, Željka 
Antunović, Luka Bebić, Frano Matušić i Željko Nenadić.  
 
  Nakon izrečene opomene predsjedatelja temeljem članka 214. st.1. 
zastupniku Frani Matešiću, zastupnik je zatražio mišljenje Odbora za Ustav, 
Poslovnik i politički sustav. 
 
   Hrvatski sabor je, većinom glasova /95 "za", 6 "protiv"/, donio 
sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
   1. Prihvaća se Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
službi u Oružanim snagama Republike Hrvatske.  
  
  2. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja uputit će se 
predlagatelju, radi  
pripreme Konačnog prijedloga zakona. 
 
 
 
10. PRIJEDLOG SPORAZUMA O SURADNJI REPUBLIKE HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE 

U OKVIRU PRIBLIŽAVANJA I PRISTUPANJA EUROPSKOJ UNIJI 
 
 
  Predlagatelj Sporazuma je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli Odbor za zakonodavstvo i Odbor za europske 
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integracije. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /86 "za"/ donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  1. Prima se na znanje Izvješće o pregovorima o Sporazumu o 
suradnji Republike Hrvatske i Republike Bugarske u okviru približavanja i 
pristupanja Europskoj uniji. 
 
  2. Prihvaća se Prijedlog sporazuma o suradnji Republike Hrvatske 
i Republike Bugarske u okviru približavanja i pristupanja Europskoj uniji. 
 
 
 
11. PRIJEDLOG ZAKONA O ZABRANI UPORABE, STVARANJA ZALIHA, PROIZVODNJE I 

PRIJENOSA PROTUPJEŠAČKIH MINA I O NJIHOVOM UNIŠTENJU, prvo čitanje 
P.Z.br. 75;   

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za unutarnju 
politiku i nacionalnu sigurnost. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivan Jarnjak, u ime Odbora 
za unutarnju politiku i nacionalnu sigurnost, Josip Vresk, u ime Kluba 
zastupnika HSS-a, Ivan Jarnjak, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Damir Kajin, u 
ime Kluba zastupnika IDS-a, Mate Brletić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, 
Vlado Jukić, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Srećko Ferenčak, u ime Kluba 
zastupnika HNS-PGS-a i Nenad Stazić. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javio se zastupnik 
prof.dr.sc. Zlatko Kramarić. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /101 "za"/, donio sljedeći 
 
 z a k l j u č a k 
 
   1. Prihvaća se Prijedlog zakona o zabrani uporabe, stvaranja 
zaliha, proizvodnje i prijenosa protupješačkih mina i o njihovom uništenju. 
  
  2. Sve primjedbe, prijedlozi i mišljenja uputit će se 
predlagatelju, radi  
pripreme Konačnog prijedloga zakona. 
 
 
 
12. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O PRESTANKU VAŽENJA ZAKONA O PRIZNANJU 

HRVATSKOGA SABORA "ZLATNI GRB", hitni postupak, prvo i drugo čitanje 
P.Z.br. 69;   

 
 
   Predlagatelj zakona je Klub zastupnika HDZ-a, a kod utvrđivanja 
dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod donošenja ovoga 
zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za Ustav, 
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Poslovnik i politički sustav. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnica Marija Bajt, dodatno je 
obrazložila prijedlog. 
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  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Dragutin Lesar, u ime 
Kluba zastupnika HNS-PGS-a, Damir Kajin, u ime Kluba zastupnika IDS-a, 
Ljubica Lalić, u ime Kluba zastupnika HSS-a, Nenad Stazić, prof.dr.sc. 
Zlatko Kramarić i Luka Bebić, u ime predlagatelja. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: Ljubica Lalić i prof.dr.sc. Zlatko Kramarić. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandman Odbora za 
zakonodavstvo na članak 1. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /95 "za", 6 "protiv"/, donio 
Zakon o prestanku važenja Zakona o priznanju Hrvatskoga sabora "Zlatni grb", 
u tekstu kako ga je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim 
amandmanom. 
 
 
 
13. IZVJEŠĆE O RADU ZA 2003. KOMISIJE ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE REPUBLIKE 

HRVATSKE;  
 
 
  Sukladno članku 9. Zakona o tržištu vrijednosnih papira, 
Komisija za vrijednosne papire dostavila je navedeno izvješće. 
 
  Materijal su zastupnici primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za financije i državni proračun i 
Odbor za gospodarstvo, razvoj i obnovu.  
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada je dostavila mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja Miljenko Fičor, predsjednik Komisije, 
dodatno je obrazložio Izvješće. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Gordan Jandroković, u ime 
Kluba zastupnika HDZ-a, prof.dr.sc. Mato Crkvenac, u ime Kluba zastupnika 
SDP-a, Luka Roić, u ime Kluba zastupnika HSS-a, Zvonimir Mršić, Slavko Linić 
i Miljenko Fičor, predsjednik Komisije. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javio se zastupnik 
prof.dr.sc. Mato Crkvenac. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: Ivan Jarnjak, Miroslav Korenika i Zvonimir Mršić. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /101 "za", 1 "suzdržan"/, 
donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Prihvaća se Izvješće o radu za 2003. godinu Komisije za 
vrijednosne papire Republike Hrvatske. 
 
 
 
14. IZVJEŠĆE O RADU PRAVOBRANITELJA ZA DJECU ZA 2003. GODINU;   
 
 
  Sukladno članku 18. Zakona o pravobranitelju za djecu 
dostavljeno je navedeno izvješće. 
 
  Materijal su zastupnici primili poštom. 
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  Raspravu su proveli: Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav, Odbor za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Odbor za 
ravnopravnost spolova i Odbor za obitelj, mladež i šport. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Ljubica Matijević Vrsaljko,  
pravobraniteljica za djecu, dodatno je obrazložila Izvješće. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivana Sučec Trakoštanec, u 
ime Odbora za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Milanka Opačić, u 
ime Kluba zastupnika SDP-a, Marija Bajt, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Pero 
Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Ljubica Lalić, u ime Kluba 
zastupnika HSS-a, Đurđa Adlešić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, Ivana 
Sučec Trakoštanec, Ingrid Antičević-Marinović, Ruža Tomašić, Zdenka Babić-
Petričević i mr.sc. Marin Jurjević. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /101 "za"/, donio je sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Prihvaća se Izvješće o radu pravobranitelja za djecu za 2003. 
godinu. 
 
 
 
15. IZVJEŠĆE O RADU PRAVOBRANITELJICE ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA ZA 2003. 

GODINU;   
 
 
  Sukladno članku 21. Zakona o ravnopravnosti spolova, 
pravobraniteljica za ravnopravnost spolova dostavila je navedeno izvješće. 
 
  Materijal su zastupnici primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav, Odbor za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Odbor za 
ravnopravnost spolova i Odbor za obitelj, mladež i šport. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Gordana Lukač Koritnik,  
pravobraniteljica za ravnopravnost spolova, dodatno je obrazložila Izvješće. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivanka Roksandić, u ime 
Odbora za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Gordana Sobol, u ime 
Odbora za ravnopravnost spolova, Gordana Sobol, u ime Kluba zastupnika SDP-
a, Karmela Caparin, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Đurđa Adlešić, u ime Kluba 
zastupnika HSLS-DC-a, Ljubica Lalić, u ime Kluba zastupnika HSS-a, Milanka 
Opačić i Ingrid Antičević-Marinović. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: Frano Matušić, Zdenka Babić-Petričević i Ivana 
Sučec Trakoštanec.  
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /102 "za"/, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Prihvaća se Izvješće o radu pravobraniteljice za ravnopravnost 
spolova za 2003. godinu. 
 
 
 
16. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU UGOVORA IZMEĐU REPUBLIKE 
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HRVATSKE I REPUBLIKE BUGARSKE O SOCIJALNOM OSIGURANJU, hitni postupak, 
prvo i drugo čitanje P.Z.br. 86; 

 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za rad, 
socijalnu politiku i zdravstvo. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandman Odbora za 
zakonodavstvo na članak 3. /u izmjenjenom obliku/. 
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  Hrvatski sabor je, jednoglasno /103 "za"/, donio Zakon o 
potvrđivanju Ugovora između Republike Hrvatske i Republike Bugarske o 
socijalnom osiguranju, u tekstu kako ga je predložio predlagatelj, zajedno 
sa prihvaćenim amandmanom. 
 
 
 
17. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O MEDIJIMA, hitni postupak, prvo i drugo 

čitanje P.Z.E. br. 87; 
 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za Ustav, 
Poslovnik i politički sustav, Odbor za informiranje, informatizaciju i 
medije, Odbor za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Odbor za 
ravnopravnost spolova, Odbor za useljeništvo i Odbor za europske 
integracije.  
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja mr.sc. Jadran Antolović, državni 
tajnik u Ministarstvu kulture, dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Florijan Boras, u ime 
Odbora za zakonodavstvo, Željka Antunović, u ime Odbora za informiranje, 
informatizaciju i medije, Gordana Sobol, u ime Odbora za ravnopravnost 
spolova, dr.sc. Furio Radin, u ime Odbora za ljudska prava i prava 
nacionalnih manjina, Damir Kajin, u ime Kluba zastupnika IDS-a, Pero 
Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Katarina Fuček, u ime Kluba 
zastupnika HDZ-a, Đurđa Adlešić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, Luka 
Roić, u ime Kluba zastupnika HSS-a, prof.dr.sc. Vesna Pusić, u ime Kluba 
zastupnika HNS-PGS-a, dr.sc. Antun Vujić, u ime Kluba zastupnika SDP-a, 
dr.sc. Furio Radin, u ime Kluba zastupnika nacionalnih manjina, Jozo Radoš, 
u ime Kluba zastupnika LIBRE, prof.dr.sc. Milorad Pupovac, u ime Kluba 
zastupnika SDSS-a, Ingrid Antičević-Marinović, Nenad Stazić, Jelena Pavičić 
Vukičević, Željka Antunović, prof.dr.sc. Slaven Letica, prof.dr.sc. Zlatko 
Kramarić, Jagoda Majska Martinčević, Mate Brletić, mr.sc. Marin Jurjević, 
Zdenka Babić-Petričević, Ivan Bagarić, Ivo Lončar, Željko Krapljan, Jagoda 
Majska Martinčević, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Anto Đapić, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a i mr.sc. Jadran Antolović, državni tajnik u Ministarstvu 
kulture. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javio se zastupnik Pero 
Kovačević. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda javila se 
zastupnica Katarina Fuček. 
 
  Amandmani Vlade Republike Hrvatske postali su sastavni dio 
Zakona. 
 
  Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane koje su 
podnjeli Odbor za zakonodavstvo na članak 2., članak 5.st.3., članak 6.st.3. 
/u izmjenjenom obliku/, članak 12.st.8., članak 15.st.1., članak 30.st.4. /u 
izmjenjenom obliku/, članak 21. /u izmjenjenom obliku/, članak 38. st.1., 
članak 49., članak 50., članak 52.st.1. i st.2., članak 55.st.2., članak 
58., članak 59.st.1. i članak 67., Odbor za ljudska prava i prava 
nacionalnih manjina, na članak 2.st.16. i članak 3.st.4., Zdenka Babić-
Petričević na članak 5.st.2 /u izmjenjenom obliku/, Odbor za ravnopravnost 
spolova na članak 5.st.2., članak 16.st.1. i članak 20.st.7., Odbor za 
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Ustav, Poslovnik i politički sustav na članak 6.st.5., Mate Brletić na 
članak 20.st.7. i Jagoda Majska Martinčević, na članak 59.st.1. točka 3.  
 
  Predstavnik predlagatelja nije se suglasio, a Hrvatski sabor 
nije prihvatio amandmane koje su podnjeli Klub zastupnika HSP-a na članak 
2.st.13., članak 2. st.15., članak 6. st.1., članak 6.st.2., članak 6.st.3., 
članak 6.st.5., članak 21., članak 22., članak 26.st.5., članak 30.st.4. i 
7., članak 37. i članke 40. do 54., Klub zastupnika SDP-a na članak 
12.st.1., članak 13., st.1., članak 14.st.4., članak 32.st.1.,  članak 
34.st.1. i 2., članak 37.st.1., članak 38.st.4., članak 59.st.1., članak 
61.st.1.točka 2., članak 62.st.1.točka 2., članak 62.st.1. točka 2. i članak 
68., Odbor za ravnopravnost spolova na članak 20. novi stavak 8., Odbor za 
ljudska prava i prava nacionalnih manjina na članak 24.st.1. i članak 30. i 
Klub zastupnika LIBRE na članak 37.st.1.  
 
  Nakon izjašnjenja predlagatelja od amandmana su odustali Klub 
zastupnika HSP-a na članak 6.st.4., članak 23., članak 55., članke 56. do 
58., članak 61., članak 62. i članke 63., 64., 65., 66., 67. i 68., Odbor za 
zakonodavstvo na članak 7.st.1.  
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /84 "za", 14 "protiv", 2 
"suzdržana"/, donio Zakon o medijima, u tekstu kako ga je predložio 
predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima. 
 
 
 
18. KONAČNI PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

TELEKOMUNIKACIJAMA, hitni postupak, prvo i drugo čitanje P.Z.br. 90; 
 
 
 
  Predlagatelj zakona je Vlada Republike Hrvatske, a kod 
utvrđivanja dnevnog reda prihvaćena je primjena hitnog postupka kod 
donošenja ovoga zakona. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za 
informiranje, informatizaciju i medije, Odbor za pomorstvo, promet i veze, 
Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav i Odbor za ljudska prava i 
prava nacionalnih manjina. 
   
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Dražen Breglec, državni tajnik u 
Ministarstvu mora, turizma, prometa i razvitka, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Florijan Boras, u ime 
Odbora za zakonodavstvo, Mate Brletić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, 
Živko Nenadić, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a, Ante Markov, u ime Kluba zastupnika HSS-a, prof.dr.sc. 
Krešimir Ćosić, Nenad Stazić i Dražen Breglec, državni tajnik u Ministarstvu 
mora, turizma, prometa i razvitka. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda javio se zastupnik 
Florijan Boras. 
 
  Hrvatski sabor je prihvatio da se raspravlja o amandmanima Vlade 
Republike Hrvatske koji su podnijeti nakon zaključenja rasprave. /104 "za", 
4 "suzdržana"/. 
 
  U raspravi je sudjelovao dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba 
zastupnika HSP-a. 
 
  Hrvatski sabor prihvatio je amandmane Vlade Republike Hrvatske 
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na novi članak 21. /96 "za", 4 "protiv"/i novi članak 22. /90 "za", 7 
"protiv", 3 "suzdržana"/. 
 
  Predstavnik predlagatelja nije se suglasio, a Hrvatski sabor 
nije prihvatio amandmane koje su podnjeli Klub zastupnika HSP-a na članak 
1., novi članak 3a., novi članak 3b., novi članak 4a., novi članak 6a.,  
novi članak 7a., članak 10., članak 11., novi članak 14b., novi članak 14c., 
članak 15.st.11., novi članak 18a., članak 19. i članak 20., Klub zastupnika 
HSS-a na članak 4., članak 7.st.6., članak 9.st.1., članak 15.st.4., novi 
članak 15a., članak 16.st.1., članak 16. st.7. i članak 18., Nenad Stazić na 
članak 15.st.2. i Klub zastupnika HNS-PGS-a na članak 15.st.2. 
 
  Nakon izjašnjenja predlagatelja od amandmana su odustali Klub 
zastupnika HSS-a na članak 8.st.3. i članak 13. i Klub zastupnika HSP-a, 
novi članak 14a. i novi članak 20a. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /77 "za", 22 "protiv"/ donio 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o telekomunikacijama, u tekstu kako ga 
je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima. 
 
 
 
19. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O PODRUČJIMA ŽUPANIJA, 

GRADOVA I OPĆINA U REPUBLICI HRVATSKOJ, Predlagatelj: Klub zastupnika 
SDP-a, prvo  čitanje P.Z.br. 63;    

 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika SDP-a. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za lokalnu i 
područnu /regionalnu/ samoupravu i Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnik mr.sc. Mato Arlović, dodatno 
je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici Antun Palarić, državni 
tajnik Središnjeg državnog ureda za upravu, Antun Peruško, u ime Kluba 
zastupnika SDP-a, Milan Meden, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Krunoslav 
Markovinović, prof.dr.sc. Zlatko Kramarić i mr.sc. Mato Arlović, u ime 
predlagatelja. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici Dragutin Lesar i Lino Červar.  
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /76 "za", 20 "protiv", 3 
"suzdržana"/, sukladno prijedlozima radnih tijela donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Ne prihvaća se Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, koji je 
predložio Klub zastupnika SDP-a, zbog razloga navedenih u mišljenju Vlade 
Republike Hrvatske i izvješćima radnih tijela. 
  
  
 
20. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O PODRUČJIMA ŽUPANIJA, 

GRADOVA I OPĆINA U REPUBLICI HRVATSKOJ, Predlagatelj: zastupnik Ante 
Markov, prvo čitanje P.Z. br. 50;  
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  Predlagatelj zakona je zastupnik Ante Markov. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili u pretince. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za lokalnu i 
područnu /regionalnu/ samoupravu i Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnik Ante Markov, dodatno je 
obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Antun Palarić, državni 
tajnik Središnjeg državnog ureda za upravu, mr.sc. Marin Jurjević, u ime 
Kluba zastupnika SDP-a, Darko Milinović, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Ivan 
Kolar, u ime Kluba zastupnika HSS-a, Krunoslav Markovinović, Jozo Topić, 
Niko Rebić i Ante Markov, predlagatelj zakona. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: prof.dr.sc. Zlatko Kramarić i mr.sc. Božidar 
Pankretić. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /79 "za", 18 "protiv"/, 
sukladno prijedlozima radnih tijela, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Ne prihvaća se Prijedlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o 
područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, koji je 
predložio zastupnik Ante Markov, zbog razloga navedenih u mišljenju Vlade 
Republike Hrvatske i izvješćima radnih tijela. 
  
  
 
21. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA STEČAJNOG ZAKONA, 

Predlagatelj: Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 51;  
 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika HNS-PGS. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za 
gospodarstvo, razvoj i obnovu i Odbor za pravosuđe. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnik Dragutin Lesar, dodatno je 
obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Rade Ivas, u ime Odbora za 
pravosuđe, Gordan Jandroković, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, Silvano Hrelja, 
u ime Kluba zastupnika HSU, mr.sc. Mato Arlović, u ime Kluba zastupnika SDP-
a, Jure Bitunjec, Silvano Hrelja i Dragutin Lesar, u ime predlagatelja. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javio se zastupnik Silvano Hrelja. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /79 "za", 17 "protiv"/, 
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sukladno prijedlozima radnih tijela, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
    Ne prihvaća se Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama 
Stečajnog zakona, koji je predložio Klub zastupnika HNS-PGS, zbog razloga 
navedenih u mišljenju Vlade i izvješćima radnih tijela. 
 
 
  Hrvatski sabor je,  većinom glasova /76 "za", 7 "protiv", 9 
"suzdržana"/, sukladno prijedlogu Kluba zastupnika HSU, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
  Obvezuje se Vlada Republike Hrvatske da u roku od 90 dana izvrši 
analizu svrhovitosti i učinkovitosti posljednjih izmjena i dopuna Stečajnog 
zakona /"Narodne novine" br. 123/03 i "Narodne novine" br. 197/03 Uredba/ te 
da u saborsku proceduru uputi sveobuhvatne Izmjene i dopune Stečajnog 
zakona, usklađene sa stavovima stručnjaka i stavovima socijalnih partnera, a 
u cilju postizanja veće učinkovitosti u vođenju stečajnih postupaka. 
 
 
 
22. PRIJEDLOG ZAKONA O STATUSU RODITELJA ODGAJATELJA, Predlagatelj: Klub 

zastupnika HSS-a, prvo čitanje P.Z. br. 55;  
 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika HSS-a. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo i Odbor za obitelj, 
mladež i šport. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnica Ljubica Lalić, dodatno je 
obrazložila prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivanka Roksandić, u ime 
Kluba zastupnika HDZ-a, Vlado Jukić, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Luka 
Roić, u ime Kluba zastupnika HSS-a i Ljubica Lalić, u ime predlagatelja. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javio se zastupnik mr.sc. Kajo Bućan. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /81 "za", 9 "protiv", 4 
"suzdržana"/, sukladno prijedlozima radnih tijela, donio sljedeći 
   
 Z A K LJ U Č A K  
 
   Ne prihvaća se Prijedlog zakona o statusu roditelja 
odgajatelja, koji je predložio Klub zastupnika HSS-a, zbog razloga navedenih 
u mišljenju Vlade Republike Hrvatske i izvješćima radnih tijela. 
 
23. PRIJEDLOG ZAKONA O LOKALNOJ I PODRUČNOJ /REGIONALNOJ/ SAMOUPRAVI, 

Predlagatelj: Klub zastupnika HNS-PGS-a, prvo čitanje P.Z. br. 40;  
 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika HNS-PGS. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za lokalnu i 
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područnu /regionalnu/ samoupravu i Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
 
24. PRIJEDLOG ZAKONA O IZBORU ČLANOVA PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA 

LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ SAMOUPRAVE I IZBORU OPĆINSKIH 
NAČELNIKA, GRADONAČELNIKA, ŽUPANA I GRADONAČELNIKA GRADA ZAGREBA, 
Predlagatelj: Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 41;    

 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika HNS-PGS. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za lokalnu i 
područnu /regionalnu/ samoupravu i Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
 
 
25. PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O IZBORU ČLANOVA 

PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ 
SAMOUPRAVE, Predlagatelj: Klub zastupnika IDS-a, prvo čitanje P.Z. br. 
62;   

 
 
  Predlagatelj zakona je Klub zastupnika IDS-a. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili poštom. 
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  Raspravu su proveli: Odbor za zakonodavstvo, Odbor za lokalnu i 
područnu /regionalnu/ samoupravu i Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
 
  O ova tri prijedloga zakona provedena je objedinjena rasprava. 
 
  Predstavnici predlagatelja zastupnici Darko Šantić i Dorotea 
Pešić-Bukovac, dodatno su obrazložili prijedloge. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Antun Palarić, državni 
tajnik Središnjeg državnog ureda za upravu, Krunoslav Markovinović, Rade 
Ivas i Ivan Vučić, u ime Kluba zastupnika HDZ-a, mr.sc. Mato Arlović, u ime 
Kluba zastupnika SDP-a, Dragutin Lesar, u ime Kluba zastupnika HNS-PGS-a, 
Pejo Trgovčević i Anto Đapić, u ime Kluba zastupnika HSP-a, Damir Kajin, u 
ime Kluba zastupnika IDS-a, dr.sc. Vilim Herman, u ime Kluba zastupnika 
LIBRE, Ante Markov i Ivan Kolar, u ime Kluba zastupnika HSS-a, prof.dr.sc. 
Slaven Letica, Nikola Sopčić, Ingrid Antičević Marinović, Rade Ivas, Josip 
Leko, Jagoda Martić, Ivan Vučić, prof.dr.sc. Zlatko Kramarić, mr.sc. Marin 
Jurjević, Vladimir Pleško, Milanka Opačić, Biserka Perman, Krunoslav 
Markovinović, u ime Kluba zastupnika HDZ-a i mr.sc. Nikola Ivaniš, Radimir 
Čačić, Dragutin Lesar, Darko Šantić i prof.dr.sc. Vesna Pusić, u ime 
predlagatelja. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javila se zastupnica 
Milanka Opačić. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici: Ingrid Antičević Marinović, mr.sc. Nikola Ivaniš, 
Zdenka Babić-Petričević, Damir Kajin, Krunoslav Markovinović, Nikola Rebić, 
dr.sc. Vilim Herman, Dragutin Lesar, Jure Bitunjac, Josip Leko, Ivan Vučić, 
Marija Bajt i Ivan Bagarić. 
 
 
 
 PRIJEDLOG ZAKONA O LOKALNOJ I PODRUČNOJ /REGIONALNOJ/ SAMOUPRAVI, 

Predlagatelj: Klub zastupnika HNS-PGS-a, prvo čitanje P.Z. br. 40;  
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova 80 "za", 13 "protiv", 1 
"suzdržan"/, sukladno prijedlogu Odbora za lokalnu i područnu /regionalnu/ 
samoupravu, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
    Ne prihvaća se Prijedlog zakona o lokalnoj i područnoj 
/regionalnoj/ samoupravi, koji je predložio Klub zastupnika HNS-PGS zbog 
razloga navedenih u mišljenju Vlade Republike Hrvatske. 
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 PRIJEDLOG ZAKONA O IZBORU ČLANOVA PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA 
LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ SAMOUPRAVE I IZBORU OPĆINSKIH 
NAČELNIKA, GRADONAČELNIKA, ŽUPANA I GRADONAČELNIKA GRADA ZAGREBA, 
Predlagatelj: Klub zastupnika HNS-PGS, prvo čitanje P.Z. br. 41;    

 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /79 "za", 15 "protiv", 1 
"suzdržan"/, sukladno prijedlogu Odbora za lokalnu i područnu /regionalnu/ 
samoupravu, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
    Ne prihvaća se Prijedlog zakona o izboru članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne /regionalne/ samouprave i 
izboru općinskih načelnika, gradonačelnika, župana i gradonačelnika Grada 
Zagreba, koji je predložio Klub zastupnika HNS-PGS, zbog razloga navedenih u 
mišljenju Vlade Republike Hrvatske. 
  
 
 
 PRIJEDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O IZBORU ČLANOVA 

PREDSTAVNIČKIH TIJELA JEDINICA LOKALNE I PODRUČNE /REGIONALNE/ 
SAMOUPRAVE, Predlagatelj: Klub zastupnika IDS-a, prvo čitanje P.Z. br. 
62;   

 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /79 "za", 15 "protiv"/, 
sukladno prijedlozima radnih tijela, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
 
    Ne prihvaća se Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona 
o izboru članova predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
/regionalne/ samouprave, koji je predložio Klub zastupnika IDS-a, zbog 
razloga navedenih u mišljenju Vlade i izvješćima radnih tijela. 
  
 
 
26. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA POSLOVNIKA HRVATSKOGA SABORA 
 
 
  Predlagatelj Odluke je Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnik Dražen Bošnjaković, dodatno 
je obrazložio prijedlog. 
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  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Slavko Linić, u ime Odbora 
za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Ante Markov, u ime Odbora za 
turizam, dr.sc. Vilim Herman, u ime Kluba zastupnika LIBRE, Dragutin Lesar, 
u ime Kluba zastupnika HNS-PGS-a, Pero Kovačević, u ime Kluba zastupnika 
HSP-a, Damir Kajin, u ime Kluba zastupnika IDS-a, Zdenko Haramija, u ime 
Kluba zastupnika HSS-a, Željko Pavlic, Biserka Perman, prof.dr.sc. Ivo 
Josipović i Dražen Bošnjaković, u ime predlagatelja. 
 
   Predstavnik predlagatelja prihvatio je amandmane koje su 
podnjeli Klub zastupnika HSS-a na članak 3.st.1./u izmjenjenom obliku/ i 
Klub zastupnika HDZ-a na članak 6.st.2. 
 
  Predstavnik predlagatelja nije se suglasio, a Hrvatski sabor 
nije prihvatio amandmane koje su podnjeli Odbor za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša na novi članak 1a., Klub zastupnika HNS-PGS-a na novi članak 
2., novi članak 3. i na članak 3. novi stavak 2.,  
Dragica Zgrebec na članak 6. i Damir Kajin na članak 29. novi stavak i 
članak 56.st.1. 
 
  Hrvatski sabor prihvatio je amandman Odbora za Ustav, Poslovnik 
i politički sustav na članak 6. /79 "za", 1 "protiv", 1 "suzdržan"/. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /83 "za", 11 "suzdržana"/, 
donio Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika Hrvatskoga sabora, u tekstu 
kako ga je predložio predlagatelj, zajedno sa prihvaćenim amandmanima.     
 
 
 
27. IZVJEŠĆE O RADU PUČKOG PRAVOBRANITELJA ZA 2003. GODINU;   
 
 
  Sukladno članku 8. Zakona o pučkom pravobranitelju dostavljeno 
je navedeno izvješće. 
 
  Materijal su zastupnici primili poštom. 
 
  Raspravu su proveli: Odbor za Ustav, Poslovnik i politički 
sustav, Odbor za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Odbor za 
pravosuđe, Odbor za rad, socijalnu politiku i zdravstvo, Odbor za prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša, Odbor za ratne veterane i Odbor za useljeništvo. 
 
  Izvješća su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Vlada Republike Hrvatske dostavila je mišljenje. 
 
  Predstavnik predlagatelja Ante Klarić, pučki pravobranitelj 
dodatno je obrazložio Izvješće. 
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  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Furio Radin, u ime Odbora 
za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, Vlado Jukić, u ime Odbora za 
ratne veterane, Zdenka Babić-Petričević, u ime Odbora za usljeništvo, 
prof.dr.sc. Marko Turić, u ime Odbora za rad, socijalnu politiku i 
zdravstvo, Dragutin Lesar, u ime Kluba zastupnika HNS-PGS-a, Damir Kajin, u 
ime Kluba zastupnika IDS-a, Dražen Bošnjaković, u ime Kluba zastupnika HDZ-
a, dr.sc. Vilim Herman, u ime Kluba zastupnika LIBRE, Ratko Gajica, u ime 
Kluba zastupnika SDSS-a, Đurđa Adlešić, u ime Kluba zastupnika HSLS-DC-a, 
Nikola Mak, u ime Kluba zastupnika nacionalnih manjina, Nenad Stazić, u ime 
Kluba zastupnika SDP-a, Zdenko Haramija, u ime Kluba zastupnika HSS-a, Ivana 
Sučec-Trakoštanec, Ingrid Antičević-Marinović, Josip Leko, Anton Peruško, 
Niko Rebić, Ivica Pančić, prof.dr.sc. Slaven Letica, Antun Palarić, državni 
tajnik Središnjeg državnog ureda za upravu i Ante Klarić, pučki 
pravobranitelj. 
 
  Tijekom rasprave za povredu Poslovnika javili su se zastupnici: 
Dražen Bošnjaković, Pero Kovačević, Nenad Stazić, Ingrid Antičević Marinović 
i Šime Lučin. 
 
  Tijekm rasprave za ispravak netočnog navoda, odnosno repliku 
javili su se zastupnici Šime Lučin, Đurđa Adlešić, Ivana Sučec Trakoštanec, 
Jure Bitunjac, Krunoslav Markovinović, Ingrid Antičević Marinović, Niko 
Rebić i prof.dr.sc. Milorad Pupovac. 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /91 "za", 1 "protiv", 2 
"suzdržana"/, donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K   
 
  Prihvaća se Izvješće o radu pučkog pravobranitelja za 2003 
godinu. 
 
 
  Hrvatski sabor je, većinom glasova /91 "za", 2 "suzdržana"/, 
sukladno prijedlogu Odbora za ljudska prava i prava nacionalnih manjina, 
donio sljedeći 
 
 Z A K LJ U Č A K  
  
  1. Sukladno obrazloženju i zaključcima koje je uz Izvješće 
predložio pučki pravobranitelj, ocjenjuje se potrebitim osigurati 
odgovarajući prostor za rad pučkog pravobranitelja, kao i dodatna 
financijska sredstva u proračunu za 2005. godinu, koja bi se namjenski 
koristila za rad pučkog pravobranitelja na terenu, a sve s ciljem da se 
građanima olakša komunikacija i pristup pomoći koju im pruža pučki 
pravobranitelj. Predlaže se Vladi Republike Hrvatske da razmotri ove 
zahtjeve pučkog pravobranitelja i da s tim u svezi predloži odgovarajuća 
rješenja. 
 
  2. Ocjenjuje se potrebitim pristupiti izmjenama i dopunama 
Zakona o pučkom pravobranitelju, imajući u vidu iskustvo iz njegove 12-
godišnje primjene, te prijedloge pučkog pravobranitelja i preporuke 
neovisnih stručnjaka iznijete u razmatranom Izvješću. 
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  3. Mišljenja, primjedbe i prijedlozi iznijeti u raspravi o 
Izvješću, kao i primjedbe, prijedlozi i preporuke pučkog pravobranitelja 
dati u Izvješću, dostavljaju se Vladi Republike Hrvatske radi poduzimanja 
mjera za učinkovitiji rad nadležnih državnih tijela i tijela koja imaju 
javne ovlasti. 
 
  O zaključcima koje je predložio Odbor za ratne veterane, nije se 
glasovalo, jer su obuhvaćeni u zaključcima koje je predložio Odbor za 
ljudska prava i prava nacionalnih manjina. 
 
 
 
28. PRIJEDLOG ODLUKE O SUDJELOVANJU PRIPADNIKA ORUŽANIH SNAGA REPUBLIKE 

HRVATSKE U MIROVNOJ MISIJI UNMOGIP /INDIJA I PAKISTAN/ 
 
  Predlagatelj Odluke je Vlada Republike Hrvatske. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili na sjednici. 
 
  Raspravu je proveo Odbor za unutarnju politiku i nacionalnu 
sigurnost, čije izvješće su zastupnici primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja Gordan Bakota, državni tajnik 
Ministarstva vanjskih poslova dodatno je obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Ivan Jarnjak, u ime Odbora 
za unutarnju politiku i nacionalnu sigurnost, Damir Kajin, u ime Kluba 
zastupnika IDS-a, dr.sc. Tonči Tadić, u ime Kluba zastupnika HSP-a, 
prof.dr.sc. Krešimir Ćosić i Gordan Bakota, državni tajnik Ministarstva 
vanjskih poslova. 
 
  Tijekom rasprave za ispravak netočnog navoda odnosno repliku 
javio se zastupnik Pero Kovačević. 
 
  O ovoj točci nije provedeno glasovanje na 6. sjednici Hrvatskoga 
sabora. 
 
 
 
29. PRIJEDLOG ZA DAVANJE VJERODOSTOJNOG TUMAČENJA ČLANKA 3. STAVKA 1. 

ZAKONA O ZATEZNIM KAMATAMA /"NARODNE NOVINE" BR. 28/96/ 
 
 
  Prijedlog akta dostavio je Odbor za zakonodavstvo, a zastupnici 
su ga primili na sjednici. 
 
  Predstavnik predlagatelja zastupnik Florijan Boras, dodatno je 
obrazložio prijedlog. 
 
  U raspravi su sudjelovali zastupnici: Nenad Stazić, u ime Kluba 
zastupnika SDP-a i Pero Kovačević, u ime Kluba zastupnika HSP-a. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /93 "za"/, donio vjerodostojno 
tumačenje članak 3. stavka 1. Zakona o zateznim kamatama. 
 
 
 
30. IZBORI, IMENOVANJA I RAZRJEŠENJA;  
 
 
 a/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU RAVNATELJA I ZAMJENICE RAVNATELJA 

AGENCIJE ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA 
 
 
  Prijedlog Odluke dostavila je Vlada Republike Hrvatske, sukladno 
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članku 29. stavku 1. Zakona o zaštiti osobnih podataka. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili na sjednici. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /88 "za"/ imenovano Franju  
Lacka, za ravnatelja Agencije za zaštitu osobnih podataka. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /85 "za"/ imenovao Vilenu 
Gašparović, zamjenicom ravnatelja Agencije za zaštitu osobnih podataka. 
 
 
 b/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANA PROGRAMSKOG VIJEĆA HRVATSKE 

RADIOTELEVIZIJE ZA PREOSTALI DIO MANDATA 
 
 
  Prijedlog Odluke dostavio je Odbor za informiranje, 
informatizaciju i medije, sukladno članku 118. stavku 2. Poslovnika 
Hrvatskoga sabora. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili na sjednici. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /86 "za"/ imenovao Dušana 
Ljuštinu, za člana Programskog vijeća Hrvatske radiotelevizije. 
 
 
 c/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA ZA ELEKTRONIČKE 

MEDIJE 
 
 
  Prijedlog Odluke dostavila je Vlada Republike Hrvatske, sukladno 
članku 59. stavku 3. Zakona o elektroničkim medijima. 
 
  Prijedlog akta zastupnici su primili na sjednici. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /86 "za"/ imenovao Irenu 
Vuksanović i Nebojšu Gladovića, za članove Vijeća za elektroničke medije na 
vrijeme od tri godine, mr.sc. Denisa Peričića i Ljubomira Stefanovića za 
članove Vijeća za elektroničke medije na vrijeme od četiri godine i Juru 
Ivančića, Marka Marića i Milivoja Pašičeka za članove Vijeća za elektroničke 
medije na vrijeme od pet godina. 
 
 
 d/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA NADZORNOG ODBORA HRVATSKOG 

FONDA ZA PRIVATIZACIJU 
 
   
  Odbor za izbor, imenovanja i upravne poslove dostavio je 
prijedlog odluke. 
 
  Predsjednik Odbora, Branimir Glavaš, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno, imenovano u Nadzorni odbor 
Hrvatskoga fonda za privatizaciju iz reda zastupnika Pericu Bukića, Dragicu 
Zgrebec, mr.sc. Miroslava Rožića i dr.sc. Josipa Sudeca, iz reda uglednih 
financijskih stručnjaka Željka Švedla i Jadranka Mijalića, a po položaju 
članovi Nadzornog odbora Hrvatskoga fonda za privatizaciju su Gordan 
Jandroković, predsjendik Odbora za gospodarstvo, razvoj i obnovu Hrvatskoga 
sabora, Šime Prtenjača, predsjednik Odbora za financije i državni proračun 
Hrvatskoga sabora i Ante Markov, predsjednik Odbora za turizam Hrvatskoga 
sabora. 
 
 
 e/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA NACIONALNE 

ZAKLADE ZA ZNANOST, VISOKO ŠKOLSTVO I TEHNOLOGIJSKI RAZVOJ 
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REPUBLIKE HRVATSKE 
 
   
  Odbor za izbor, imenovanja i upravne poslove dostavio je 
prijedlog odluke. 
 
  Predsjednik Odbora, Branimir Glavaš, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno, imenovao za člana Upravnog 
odbora Nacionalne zaklade za znanost, visoko školstvo i tehnologijski razvoj 
Republike Hrvatske na prijedlog Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti 
akademika Zvonka Kusića. 
 
 
 f/ PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU DRŽAVNOG POVJERENSTVA ZA PROCJENU 

ŠTETE OD ELEMENTARNIH NEPOGODA 
 
 
  Odbor za izbor, imenovanja i upravne poslove dostavio je 
prijedlog odluke. 
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  Predsjednik Odbora, Branimir Glavaš, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno, u Državno povjerenstvo za 
procjenu štete od elementarnih nepoga imenovao za predsjednika Niku Rebića, 
a za članove zastupnike Ivana Drmića, Vladimira Pleška, Ivu Lončara, dr.sc. 
Ljubu Jurčića, Ivana Kolara i Dragutina Pukleša, mr.sc. Jasminku Dejanović, 
višu stručnu savjetnicu za elementarne nepogode iz Ministarstva financija, 
prof.dr.sc. Dragana Kovačevića, državnog tajnika u Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, Božicu Marković, v.d. 
direktora u Sektoru za poljoprivredu, prehrambenu industriju i šumarstvo iz 
Hrvatske gospodarske komore i Dragutina Klobučara, direktora Sektora 
osiguranja imovine iz Croatia osiguranja d.d. 
 
 
 g/ PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU I PRESTANKU MANDATA ČLANOVA 

ODBORA ZA PODJELU DRŽAVNIH NAGRADA ZA ZNANOST I O IMENOVANJU 
ČLANOVA ODBORA ZA PODJELU DRŽAVNIH NAGRADA ZA ZNANOST IZ REDA 
ISTAKNUTIH ZNANSTVENIH DJELATNIKA 

 
 
  Odbor za izbor, imenovanja i upravne poslove dostavio je 
prijedlog odluke. 
 
  Predsjednik Odbora, Branimir Glavaš, dodatno je obrazložio 
prijedlog. 
 
  Hrvatski sabor je, jednoglasno /83 "za"/ razrješio članove 
Odbora za podjelu državnih nagrada za znanost iz reda istaknutih znanstvenih 
djelatnika prof.dr.sc. Igora Zanchia, prof.dr.sc. Tomislava Cvitaša i 
prof.dr.sc. Jasnu Franekić-Čolić. 
 
    Dana 26. travnja 2004. prestao je mandat članovima Odbora za 
podjelu državn ih nagrada za znanost iz reda istaknutih znanstvenih 
djelatnika i to akademiku Radoslavu Katičiću, prof.dr.sc. Zvonimiru Laucu, 
prof.dr.sc. Vladimiru Mikuličiću, dr.sc. Katarini Ott, prof.dr.sc. Marku 
Pećini, prof.dr.sc. Vlatku Silobrčiću, prof.dr.sc. Anti Simoniću, 
prof.dr.sc. Marku Tadiću i prof.dr.sc. Mariji Turk, za članove Odbora za 
podjelu državnih nagrada za znanost iz reda istaknutih znanstvenih 
djelatnika imenovani su prof.dr.sc. Petar Selem, prof.dr.sc. Ivan Pavić, 
prof.dr.sc. Dragica Kozarić Kovačić, akademik Milan Moguš, akademik Nenad 
Cambi, prof.dr.sc. Nada Čikeš-Mihelčić, prof.dr.sc. Krešimir Pavelić, 
prof.dr.sc. Mario Kovač, prof.dr.sc. Josip Baloban, prof.dr.sc. Antun Tucak, 
prof.dr.sc. Ljerka Schiffler i prof.dr.sc. Luka Sopta. 
 
 
 ------------- 
 
 
  Odbor za Ustav, Poslovnik i politički sustav, dostavio je 
mišljenje, sukladno članku 209. stavku 1. Poslovnika Hrvatskoga sabora, na 
zahtjev zastupnika Nenada Stazića, u svezi povrede Poslovnika 
predsjedatelja, zbog oduzimanja riječi zastupniku tijekom rasprave o 
Izvješću o radu Državnog ureda za reviziju, na 5. sjednici Hrvatskoga 
sabora. 
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  Hrvatski sabor je, većinom glasova /78 "za", 6 "protiv"/ 
prihvatio mišljenje Odbora za Ustav, Poslovnik i politički sustav. 
 
 
 
 ____________ 
 
 
 
 
  Sjednica je zaključena 30. travnja 2004. u 17,16 sati. 
 
 
 
 
 
 
 TAJNICA 
 PLENARNE SJEDNICE 

 
 PREDSJEDNIK 

 HRVATSKOGA SABORA  HRVATSKOGA SABORA 
  
 
 Jadranka Blažević  Vladimir Šeks 
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